SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

DELIBERAÇÃO Nº 1540/16

Ementa: Aplicação de Multas Ad
Referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de
novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de
Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 501, de dezenove de março de dois
mil e nove, que aprova o Regimento Interno dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de
conformidade com a Deliberação tomada na reunião realizada em vinte e oito de dois mil e
dezesseis.

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1º do artigo 7º da resolução 566/12 do
Conselho Federal de Farmácia.

D E L I B E R A:
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos fiscais cujos autuados, abaixo
relacionados, não apresentaram defesa ou fora do prazo legal.

14978/14 VIVA RIO
1892614 INSTITUTO DE ATENCAO BASICA AVANCADA A SAUDE

18929/14 VIVA RIO
986/15 SO VIEIRA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA ME

1907/15 GISELLE BEATRIZ DELPHIM DE SOUZA
1908/15 FARMALIDER DE BARRA MANSA FARMACIA LTDA
1976/15 DROGARIA DA PRAÇA DE MANGARATIBA 2012 LTDA-ME
6436/15 IABAS - INST DE ATENÇÃO BASICA E AVANCADA A SAUDE
8263/15 MUNICIPIO DE CASIMIRO DE ABREU
8280/15 MUNICIPIO DE VOLTA REDONDA
8279/15 MUNICIPIO DE VOLTA REDONDA
8711/15 MUNICIPIO DE MIRACEMA
8809/15 VIVA RIO
8942/15 SPDM - ASSOCIAÇAO PAULISTA P/ O DESENV DA MEDICINA
9066/15 MUNICIPIO DE QUISSAMA
9071/15 MUNICIPIO DE CONCEICAO DE MACABU
9077/15 MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA

10913/15 CUIDAR EMERGENCIAS MEDICAS S.A.
13411/15 A D GUIMARAES DROGARIA ME
12956/15 MUNICIPIO DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN
15906/15 GLEIDE SANTOS SANTANA - ME
16185/15 MUNICIPIO DE BELFORD ROXO
16189/15 MUNICIPIO DE SEROPEDICA
16866/15 MUNICIPIO DE NITEROI
16868/15 MUNICIPIO DE PORTO REAL
18018/15 VIVA RIO

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

18692/15 MUNICIPIO DE SEROPEDICA
18019/15 VIVA RIO
18594/15 MUNICIPIO DE PETROPOLIS
18599/15 IABAS - INST DE ATENÇÃO BASICA E AVANCADA A SAUDE
18598/15 HOSPITAL E MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS
18698/15 MUNICIPIO DE SEROPEDICA
18699/15 MUNICIPIO DE PETROPOLIS

4/16 CASA CIR MATERIAL MEDICO E HOSP LTDA
3/16 J M PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

346/16 DROGARIAS PACHECO S/A
428/16 DROGARIAS PACHECO S/A
440/16 DROGARIAS PACHECO S/A
442/16 RAIA DROGASIL S.A.
449/16 RAIA DROGASIL S.A.
450/16 RAIA DROGASIL S.A.
468/16 RAIA DROGASIL S.A.
473/16 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

1198/16 CSB DROGARIAS S.A
1201/16 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
1382/16 GISELLE BEATRIZ DELPHIM DE SOUZA
1383/16 FARMACIA LUCELIA LTDA - ME
2301/16 A NOSSA DROGARIA DE CAXIAS LTDA
2304/16 FARMACIA E PERFUMARIA M S LTDA - ME
2303/16 DROGARIA ATLANTICO SUL LTDA
2431/16 OFS RJ LTDA
2432/16 M REZENDE NETO FARM ME
2464/16 BMM FARMACIA LTDA
2670/16 COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO
3005/16 E C DOS SANTOS FARMACIA ME
3010/16 DROGARIA PALMARES C V PROD FARM S/ MAN F LTDA
3014/16 GLEIDE SANTOS SANTANA-ME
3015/16 DROGARIA SIMOES 2014 LTDA - ME
3016/16 DROGARIA MAIS SAUDE DE ROSA DOS VENTOS LTDA - ME
3017/16 FARMACIA VIVA MELHOR DO MONJOLOS LT ME
3018/16 DROGARIA RIBEIRO BARCELLOS LTDA-ME
3113/16 MARCELLE DE SOUZA DELFINO 18327404717
3114/16 DROGARIA FLOR DA VENDA VELHA LTDA ME
3115/16 MUNICIPIO DE SAO GONCALO
3116/16 DROGARIA REDE MADRI LTDA - ME
3118/16 DROGARIA RAPHAEL LTDA - EPP
3125/16 CLABRU FARMA LTDA ME
3141/16 DROGARIA SUED LTDA
3281/16 M REZENDE NETO FARM ME
3295/16 CSB DROGARIAS S.A

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

3361/16 INSTITUTO CIDADANIA E NATUREZA
3363/16 BELONI FARMACIA EIRELI - ME
3759/16 V.O.C. SANTANA DROGARIA E PERFUMARIA - ME
3761/16 ELISABETE OLIVEIRA DOS SANTOS 68473133749
3767/16 FARMAVICTOR 2010 PERFUMARIA LTDA ME
3839/16 PERFUMARIA MUNDEL - EIRELI - ME
4001/16 FARMACIA E PERFUMARIA M S LTDA - ME
4093/16 DROGARIAS HYPERFARMA LTDA - ME
4096/16 DROGARIA E PERFUMARIA ASSIS LTDA
4101/16 DROGARIA DO GILDO LTDA - ME
4108/16 FARMACIA NOVA VIDA DE SAO JOAO DE MERITI LTDA
4110/16 DROGARIA E PERFUMARIA LOLY LTDA - ME
4113/16 DROGARIA DROGAMAR DE MACAE LTDA
4117/16 BJR FARMA LTDA
4126/16 DROGARIA MFC 11 LTDA
4149/16 DROGARIA E PERFUMARIA NICOLE LTDA ME
4159/16 DROGARIA BARAO PAI E FILHOS COM VAREJ MED LTDA ME
4171/16 FARMACIA MULTI DROGAS DO VILAR LTDA
4164/16 DROG SIMOES DO BOTANICO LTDA ME
4247/16 FARMACIA NS APARECIDA LTDA
4250/16 JJ SILVA SOARES FERNANDES DROGARIA LTDA
4251/16 M P MARINS FARMACIA LTDA
4252/16 MOTTA E CORREA  FARMACIA LTDA ME
4253/16 SOUZA E SOUZA DROG DE BUZIOS LTDA ME
4263/16 FARMACIA MIL DROGAS LTDA
4265/16 NZS DROGARIAS LTDA EPP
4266/16 COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO
4271/16 TAPS DROGARIA E PERFUMARIA LTDA
4829/16 DROGARIA AIURUOCA LTDA
4830/16 FARMACIA ESPIRITO SANTO LTDA
4835/16 PAULO ROBERTO DA FONSECA FARMACIA-ME
4836/16 VIP FARMA COMERCIO LTDA ME
4837/16 DROGARIA NOVA TENDENCIA LTDA EPP
4839/16 DROGARIA KAEL DE PIABETA LTDA - EPP
4924/16 DROGARIA QUITETE FARMA EIRELI - ME
4925/16 GISELLE BEATRIZ DELPHIM DE SOUZA
4926/16 FARMALIDER DE BARRA MANSA FARMACIA LTDA - ME
4928/16 MUNICIPIO DE MAGE
4929/16 MUNICIPIO DE MAGE
4933/16 MUNICIPIO DE MAGE
497816 DROGARIA KAUA E MARIA VITORIA LTDA - EPP
4987/16 RRM REDE RIO DE MEDICINA LTDA
4991/16 CASA PORTUGAL SOCIEDADE FILANTROPICA BENEFICIENTE
4992/16 VIEIRA SOUZA RODRIGUES DROGARIA E PERF LTDA - EPP

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

4994/16 DROGARIA ATRACAO DE NILOPOLIS LTDA ME
4998/16 FARMACIA TATY DO IRIS LTDA
5002/16 MANI L CARBONO LTDA
5008/16 DROGARIA OLINDENSE LTDA - ME
5097/16 RAIA DROGASIL S.A.
5099/16 DROGARIA DA PONTE LTDA
5000/16 DROGARIA NOVA ALIANCA DE NILOPOLIS LTDA - EPP
5101/16 FARMACIA NOGUEIRA MARQUES LTDA
5109/16 OFS RJ LTDA
5116/16 PEREIRA & GONCALVES DROGARIA LTDA EPP
5120/16 FARMACIA JARDIM EXCELCIOR LTDA
5123/16 DROGARIA FORTE LAGOS LTDA ME
5125/16 DROGARIA PRIMUS ILHA LTDA.
5127/16 BMM FARMACIA LTDA
5129/16 RGN FARMACIA LTDA EPP
5140/16 DROGARIA CENTRAL DA GAVEA LTDA
5142/16 DROGARIA NOVA GAVEA LTDA
5144/16 DROGARIA E PERFUMARIA CANDIDO MENDES LTDA ME
5145/16 W.F. DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME
5146/16 DROGARIA ASAFE LTDA
5217/16 FARMACIA MARACAIPE LTDA
5219/16 C L MOURA DROGARIA E PERFUMARIA
5226/16 DROGARIA DIAS DO JOAO XXIII LTDA EPP
5229/16 C & L MEDICAMENTO LTDA ME
5232/16 DROGARIA E PERFUMARIA CENTRAL NOVA AURORA
5233/16 V DE SOUZA MACEDO DROGARIA
5235/16 J B DROGARIA LTDA ME
5236/16 SENDAS DISTRIBUIDORA S/A
5237/16 FARMACIA ITACOLOMI LTDA
5281/16 LIDERFARMA DO GUANDU FARMACIA LTDA
5282/16 FARMACIA PEDRO 2 LTDA ME
5289/16 DROGARIA JNF 2010 LTDA
5290/16 FARMACIA A R 2014 LTDA - ME
5291/16 VANDER PEREIRA DE LEMOS-ME
5294/16 FARMACIA FARMANILHA LTDA
5296/16 FARMACIA PH DE MANILHA LTDA EPP
5298/16 DROGARIA E PERFUMARIA VICANJU LTDA
5300/16 DROGARIA ATIVA DA VILA PAULINE LTDA
5303/16 SB ATIVA DROGARIA LTDA
5305/16 DIXI RIO LTDA ME
5306/16 DROGA POP KENNEDY LTDA-ME
5310/16 DROGARIA CARBONI LTDA
5315/16 DROGARIA UNIVIDAS LTDA
5503/16 DROGARIA ESTRELA VENDA DAS PEDRAS LTDA

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

5505/16 ITABORAI PREFEITURA
5506/16 DROGARIA EXTRAPHARMARIO LTDA ME
5507/16 DROGARIA MONARCA DE CAXIAS LTDA
5508/16 L.F FARMACIA E DROGARIA LTDA ME
5512/16 DROGARIA E PERFUMARIA NOGUEIRA E GABILON LTDA ME
5514/16 DROGARIA NOVA RETA LTDA ME
5519/16 SOS SAUDE DROGARIA E PERFUMARIA LTDA
5523/16 FARMACIA DROGAREX LTDA
5524/16 FARMACIA SANTA CRUZ LTDA
5531/16 FARMACIA FLOR LOTUS DA 18 DO FORTE LTDA
6053/16 FARMACIA SILVA OLIVEIRA LTDA - EPP
6056/16 POUPEFARMA FARMACIA E DROGARIA LTDA
6081/16 FARMALIDER DE BARRA MANSA FARMACIA LTDA - ME
6094/16 DROGARIA CIPRIANO DE SANTA ROSA
6095/16 HOMEOPATIA HAHNEMANN LTDA EPP
6130/16 MUNICIPIO DE MACAE
6276/16 MUNICIPIO DE PETROPOLIS
493/15 FARMACIA CENTRAL SANTA CRUZ DA SERRA LTDA

4977/16 DROGARIA FERNANDO MENDES DE NILOPOLIS LTDA - ME
8163/16 DROGARIA TODO DIA LTDA - ME
8173/16 JOQUIFER COMERCIO DE MEDIC E COSMETICOS LTDA-ME
8191/16 DROGARIA BITTEN LTDA
8208/16 DROGARIA LOUREIRO DE VILA DE CAVA LTDA
8257/16 DROGARIA UNICA FARMA EIRELI-ME
8644/16 FARMACIA JARDIM EXCELCIOR LTDA
9173/16 DROGARIAS PACHECO S/A
9367/16 DROGARIAS PACHECO S/A
9378/16 DROGARIAS PACHECO S/A
9484/16 DROGARIA PERO LTDA
9900/16 FARMACIA JOBEL LTDA ME
9901/16 V A MOREIRA DROGARIA LTDA
9916/16 DROGARIA NOVA ZONA SUL  LTDA-EPP

10025/16 FUNDAÇÃO DE SAUDE DE ANGRA DOS REIS
10065/16 ADELSON S ANDRADE DROGARIA E PERFUMARIA - ME
10069/16 HOSPITAL E MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS
10070/16 C. G. DAIAN S JERONIMO PEREIRA - ME
10076/16 NOVA FARMA DE COMENDADOR SOARES DROGARIA LTDA -ME
10376/16 MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
10449/16 MUNICÍPIO DE APERIBÉ
10453/16 WAL-MART BRASIL LTDA
10462/16 MUNICIPIO DE MARICA
10463/16 MUNICIPIO DE MARICA
10468/16 MUNICIPIO DE MARICA
10469/16 MUNICIPIO DE MARICA

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

10470/16 MUNICIPIO DE MARICA
10471/16 MUNICIPIO DE MARICA
10472/16 MUNICIPIO DE MARICA
10474/16 MUNICIPIO DE SAQUAREMA
10475/16 HOSPITAL E MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS
10476/16 MUNICIPIO DE SAQUAREMA
10482/16 MUNICIPIO DE SAQUAREMA
10497/16 FARMACIA VITORIA DE BENTO RIBEIRO LTDA- ME
10499/16 FARMACIA YPIRANGA LTDA
10501/16 DROGARIA CENTRAL DO FLAMENGO LTDA
10502/16 DROGARIA UNIAO J & E LTDA - EPP
10508/16 CLIPAR LAB PARASITOL CLIN LTDA
10521/16 TORRES  VALPORTO COM DIST PROD MED LTDA
10524/16 RAIA DROGASIL SA
10556/16 ONEIDA MARIA PINHEIRO MARTINS
10566/16 PHENIXX 2008 FARM E PERF LTDA
10574/16 J G CALCADO FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
10577/16 DROGARIA E PERFUMARIA VIVA BEM KM 32 EIRELI ME
10598/16 DROGARIA SILVEIRA PRINCESA ISABEL LTDA-ME
10600/16 DROGARIA FUX LTDA
10603/16 FARMACIA RIO TUPA LTDA
10609/16 CSB DROGARIAS S.A.
10610/16 TAPS DROGARIA E PERFUMARIA LTDA
10612/16 DROGARIA BETEL DE PIEDADE LTDA ME
10613/16 DROGARIA DANIMAN DE PIEDADE LTDA ME
10617/16 DROGATUR MEDICAMENTOS E PERFUM LTDA ME
10624/16 CSB DROGARIAS S.A.
10645/16 DROGA CARANE LTDA
10649/16 FARMACIA DROGAKAR LTDA - EPP
10654/16 MEDFONE COMERCIAL LTDA
10658/16 A D L ACIOLY FARMACIA ME
10667/16 JENNY FARMA LTDA ME
10671/16 FARMACIA VIP 3 LTDA
10689/16 CENTRO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
10690/16 DROGARIAS PACHECO S/A
10691/16 RUAMFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
10702/16 FARMACIA MARIDROGAS LTDA
10705/16 BELA VIDA FARMACIA LTDA
10711/16 DROGARIA VICTOR DO PORTO LTDA ME
10713/16 SUPERFARMA FARMACIA LTDA-ME
10716/16 FARMACIA MANIPULAÇÃO NATPHARMA SAQUAREMA LTDA
10717/16 DROGARIAS PACHECO S/A
10749/16 FABIO & GUIMARAES DROGARIA LTDA
10758/16 FARMACIA SAUDMALLET LTDA

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

10762/16 GLEIDE SANTOS SANTANA-ME
10764/16 DROGARIA GUNNA LTDA ME
10766/16 REDE LIFE 2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA - ME
10774/16 DROGARIA POPULAR DA MALLET LTDA EPP
10836/16 MUNICIPIO DE TANGUA
10866/16 MUNICIPIO DE VOLTA REDONDA
10880/16 MUNICIPIO DE PARACAMBI
10882/16 DROGARIA POMPEIA LTDA
10883/16 FARMACIA XAVIER ROCHA LTDA ME
10885/16 DROGARIAS PACHECO S/A
10886/16 DROGATUR MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA
10887/16 MUNICIPIO DE MENDES
10889/16 DROGARIA LONGA VIDA LTDA ME
10890/16 MUNICIPIO DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN
10891/16 DROGARIA LIDERANCA DE PENDOTIBA LTDA
10902/16 DROGARIA MURIDROGAS DO FONSECA LTDA
10906/16 NEW ASS MED A EVENTOS EIREL I- EPP

RIO DE JANEIRO, 28 DE SETEMBRO DE 2016.

MARCUS VINICIUS ROMANO ATHILA
PRESIDENTE

http://www.crf-rj.org.br/

	Marcus Vinicius Romano Athila